are
 re
gis
ter
ed
 tr
ad
em

2  reference service life_Referenzbetriebsdauer 100.000 h, ѲHOTSPOT ≤70°C
Standards ......................... IEC 61881/61071, UL 810,
................................................ EN 45545-2 (ext. plastic material äußere Kunststoffe HL3),
................................................ EN45545-3 (integrity Integrität E30)
can Gehäuse ..................... aluminium
mounting position ............ optional
Einbaulage .....................beliebig
filling material ................. neutral insulation gas (N2)
Füllmittel ......................neutrales Isoliergas (N2)
protection  ........................ Mesis® pressure switch
Sicherung ......................Mesis® Überdruckschalter
fire load Brandlast ........... 40 MJ/kg
CN Rs Rth Imax Î Is Le D1 ×× L1 m order no. pcs/box
(µF) (mΩ) (K/W) (A) (kA) (kA) (nH) (mm) (kg) Bestell-Nr. Stk./Box
UN 420V AC          Urms 300V          UNDC 700V          US 1050V          UTT 1050V DC          UTC 3000V AC/2s
350 0.5 5.6 40 3.8 11.4 35 116 × 108 1 E68.R10-354W60 6/FB10
400 0.6 5 40 3.6 10.8 40 116 × 120 1.1 E68.R12-404W60 6/FB15
700 0.4 3.4 80 7.7 20 35 116 × 176 1.7 E68.R17-704W60 3/FB 8
800 0.5 3 80 7.2 20 40 116 × 201 1.9 E68.R20-804W60 3/FB12
UN 500V AC          Urms 360V          UN DC 840V          US 1260V          UTT 1260V DC          UTC 3000V AC/2s
250 0.55 5.6 40 3.3 9.9 35 116 × 108 1 E68.R10-254W60 6/FB10
250 0.5 4.4 80 6 18 35 116 × 126 1.2 E68.R12-254W60 6/FB15
300 0.6 5 40 3.3 9.9 40 116 × 120 1.1 E68.R12-304W60 6/FB15
500 0.5 3.4 80 6 18 35 116 × 176 1.7 E68.R17-504W60 3/FB 8
600 0.6 3 80 6 18 40 116 × 201 1.9 E68.R20-604W60 3/FB12
UN 640V AC          Urms 450V          UN DC 1000V          US 1500V          UTT 1500V DC          UTC 3000V AC/2s
180 0.6 5.6 40 2.7 8.1 35 116 × 108 1 E68.R10-184W60 6/FB10
220 0.7 5 40 2.8 8.4 40 116 × 120 1.1 E68.R12-224W60 6/FB15
360 0.5 3.4 80 5 15 35 116 × 176 1.7 E68.R17-364W60 3/FB 8
440 0.6 3 80 5 15 40 116 × 201 1.9 E68.R20-444W60 3/FB12
UN 680V AC          Urms 480V          UN DC 1120V          US 1680V          UTT 1680V DC          UTC 3000V AC/2s
150 0.6 5.6 40 2.5 7.5 35 116 × 108 1 E68.R10-154W60 6/FB10
180 0.7 5 40 2.2 6.6 40 116 × 120 1.1 E68.R12-184W60 6/FB15
300 0.5 3.4 80 5.2 15.6 35 116 × 176 1.7 E68.R17-304W60 3/FB 8
360 0.5 3 80 4.5 13.5 40 116 × 201 1.9 E68.R20-364W60 3/FB12
W 6
high high
DA
TA

N_
E6
8.
**
*
GA
85
 M
es
is
®
CN Rs Rth Imax Î Is Le D1 ×× L1 m order no. pcs/box
(µF) (mΩ) (K/W) (A) (kA) (kA) (nH) (mm) (kg) Bestell-Nr. Stk./Box
UN 750V AC          Urms 530V          UN DC 1260V          US 1890V          UTT 1890V DC          UTC 3000V AC/2s
105 0.6 5.6 40 2 6 35 116 × 108 1 E68.R10-114W60 6/FB10
130 0.8 5 40 2.1 6.3 40 116 × 120 1.1 E68.R12-134W60 6/FB15
210 0.6 3.4 80 4 12 35 116 × 176 1.7 E68.R17-214W60 3/FB 8
260 0.6 3 80 4.2 12.6 40 116 × 201 1.9 E68.R20-264W60 3/FB12
UN 850V AC          Urms 600V          UN DC 1400V          US 2100V          UTT 2100V DC          UTC 3000V AC/2s
40 0.4 7.3 40 3.6 10.8 35 116 × 83 0.8 E68.R83-403W60 6/FB12
85 0.5 5.6 40 3.8 11.4 35 116 × 108 1 E68.R10-853W60 6/FB10
110 0.5 5 40 4 12 40 116 × 120 1.1 E68.R12-114W60 6/FB15
170 0.5 3.4 80 6 18 35 116 × 176 1.7 E68.R17-174W60 3/FB 8
220 0.5 3 80 6 18 40 116 × 201 1.9 E68.R20-224W60 3/FB12
UN 1000V AC          Urms 720V          UN DC 1680V          US 2520V          UTT 2520V DC          UTC 3500V AC/2s
55 0.5 5.6 40 3 9 35 116 × 108 1 E68.R10-553W60 6/FB10
70 0.6 5 40 3.1 9.3 40 116 × 120 1.1 E68.R12-703W60 6/FB15
110 0.5 3.4 80 6 18 35 116 × 176 1.7 E68.R17-114W60 3/FB 8
140 0.6 3 80 6 18 40 116 × 201 1.9 E68.R20-144W60 3/FB12
UN 1200V AC          Urms 850V          UN DC 2000V          US 3000V          UTT 3000V DC          UTC 4000V AC/2s
42 0.6 5.6 40 2.7 8.1 35 116 × 108 1 E68.R10-423W60 6/FB10
54 0.7 5 40 2.8 8.4 40 116 × 120 1.1 E68.R12-543W60 6/FB15
84 0.5 3.4 80 5.4 16.2 35 116 × 176 1.7 E68.R17-843W60 3/FB 8
100 0.5 2.5 100 6.5 19.5 50 116 × 244 2.3 E68.R24-104W60 3/FB12
108 0.6 3 80 5.7 17.1 40 116 × 201 1.9 E68.R20-114W60 3/FB12
UN 1350V AC          Urms 960V          UN DC 2250V          US 3380V          UTT 3380V DC          UTC 4200V AC/2s
30 0.7 5.6 40 2.2 6.6 35 116 × 108 1 E68.R10-303W60 6/FB10
40 0.8 5 40 2.3 6.9 40 116 × 120 1.1 E68.R12-403W60 6/FB15
60 0.8 3.4 80 4.4 13.2 35 116 × 176 1.7 E68.R17-603W60 3/FB 8
75 0.6 3 80 4.6 13.8 40 116 × 201 1.9 E68.R20-753W60 3/FB12
80 0.8 3 80 4.9 14.7 40 116 × 201 1.9 E68.R20-803W60 3/FB12
E68.***GA85 Mesis®
AC
750...1350V
W 6